IUSA tiene presencia en México, Europa, Estados Unidos,
Centro y Sudamerica 72 años en el mercado.
Fuerza laboral de más de 12,000 empleados.
IUSA tiene presencia en México, Europa, Estados Unidos, Centro y
Sudamerica.
Más de 70 años en el mercado.
Fuerza laboral de más de 12,000 empleados.
Más de 50 procesos de transformación y manufactura establecidos en México,

339072 Aislador polimérico sintéctico de 15kV 16 18 cajas
339073 Aislador polimérico sintéctico de 25kV 16 12 cajas
339074 Aislador polimérico sintéctico de 35kV 16 12 cajas
375122 Aislador polimérico sintéctico de 15kV - 70 kN 16 18 cajas
302459 Aislador polimérico sintéctico de 25kV - 70 kN 16 12 cajas
302458 Aislador polimérico sintéctico de 35kV - 70 kN 16 12 cajas
302466 Aislador polimérico sintético de 115 kV normal. 1 48 piezas
211377 Aislador polimérico sintético de 115 kV contaminación. 1 48 piezas
302467 Aislador polimérico sintético de 138 kV normal. 1 48 piezas
211378 Aislador polimérico sintético de 138 kV contaminación 1 48 piezas
Código R3 Descripción Tarima
kV kV kV kV µ V mm kN N-m
ASSI-15 13SHL45C 13.8 90 65 140 ‹ 10 395 45 47
ASSI-25 23SHL45C 23.0 130 110 215 ‹ 10 770 45 47
ASSI-35 34SHL45C 34.5 145 130 250 ‹ 10 1,003 45 47
ASSI-15-70 13SHL45C 13.8 90 65 140 ‹ 10 395 70 47
ASSI-25-70 23SHL45C 23.0 130 110 215 ‹ 10 770 70 47
ASSI-35-70 34SHL45C 34.5 145 130 250 ‹ 10 1,003 70 47
ASSI-115N 115SYB111N 115 370 333 --- ‹ 10 3,116 120 56
ASSI-115C 115SYB111C 115 370 333 --- ‹ 10 3,821 120 56
ASSI-138N 138SYB111N 138 450 395 735 ‹ 10 3,737 120 56
ASSI-138C 138SYB111C 138 450 395 735 ‹ 10 4,601 120 56
Descripción
corta CFE Tensión Nominal del sistema Tensión de Flameo en
seco 60Hz
Tensión de aguante

El tubo porta fusible es fabricado con fibra de vidrio, resina epóxica y un reves-
timiento interno de fibra vulcanizada, lo que ayuda a la interrupción del arco durante
fallas o condiciones excesivas de sobrecarga.
Abreviaturas del catálogo IUSA
APD= Descripción IUSA para cortacircuitos “C”, para áreas de contaminación normal.
CPV= Descripción IUSA para cortacircuitos “V”, para áreas de contaminación normal.
-C= Descripción IUSA para cortacircuitos tipo “V” y “C” para áreas de alta contaminación.
S= Indica que el aislamiento es sintético o Polimérico
15, 27 y 38= Tensión máxima de diseño en kV.
05 y 12= Corriente interruptiva asimétrica en kA.
100 = Corriente nominal en A.
cortacircuitos
Media y alta tensión
11
1 min kV eficaz kV eficaz kV cresta kV µ V Amp. Amp. Amp. mm °
CCF-15-100-110-8000 15 35 30 110 35 110 9,41 250 100 8000 12000 210 160
CCF-15-100-110-10000 15 35 30 110 35 110 9,41 250 100 8000 12000 210 160
CCF-15-100-110-12000 15 35 30 110 35 110 9,41 250 100 8000 12000 210 160
CCF-27-100-150-8000 27 70 60 150 70 150 15,7 250 100 8000 12000 432 160
CCF-27-100-150-12000 27 70 60 150 70 150 15,7 250 100 8000 12000 432 160
CCF-38-100-200-2000 38 95 80 200 95 200 22 250 100 3200 5000 660 160
CCF-38-100-200-5000 38 95 80 200 95 200 22 250 100 3200 5000 660 160
CCF-C-27-100-150-8000 27 70 60 150 95 200 15,7 250 100 8000 12000 708 160
CCF-C-27-100-150-12000 27 70 60 150 95 200 15,7 250 100 8000 12000 708 160
APDS-C-15-12-100 CCF-C-15-100-110-8000 15 35 30 110 35 110 9,41 250 100 8000 1200 560 160
APDS-C-27-12-100 CCF-C-27-100-150-1200 27 70 60 150 70 150 15,7 250 100 8000 1200 875 160
APDS-C-38-05-100 CCF-C-38-100-200-5000 38 95 80 200 95 200 22 250 100 3200 5000 1270 160
CCF-15-100-110-8000 15 35 30 110 35 110 9,41 250 100 8000 12000 246 160
CCF-15-100-110-10000 15 35 30 110 35 110 9,41 250 100 8000 12000 246 160
CCF-15-100-110-12000 15 35 30 110 35 110 9,41 250 100 8000 12000 246 160
CCF-27-100-150-8000 27 70 60 150 70 150 15,7 250 100 8000 12000 620 160
CCF-27-100-150-12000 27 70 60 150 70 150 15,7 250 100 8000 12000 620 160
CCF-38-100-200-2000 38 95 80 200 95 200 22 250 100 3200 5000 870 160
CCF-38-100-200-5000 38 95 80 200 95 200 22 250 100 3200 5000 870 160
CCF-C-15-100-110-8000 15 35 30 110 35 110 9,41 250 100 8000 12000 246 160
CCF-C-15-100-110-10000 15 35 30 110 35 110 9,41 250 100 8000 12000 246 160
CCF-C-15-100-110-12000 15 35 30 110 35 110 9,41 250 100 8000 12000 246 160
CCF-C-27-100-150-8000 27 70 60 150 70 150 15,7 250 100 8000 12000 660 160
CCF-C-27-100-150-12000 27 70 60 150 70 150 15,7 250 100 8000 12000 660 160
CCF-C-38-100-200-2000 38 95 80 200 95 200 22 250 100 3200 5000 870 160
CCF-C-38-100-200-5000 38 95 80 200 95 200 22 250 100 3200 5000 870 160
Tensión
máxima de
diseño kV
eficaz

Producto certificado y homologado por los laboratorios de C.F.E. (LAPEM).
Normas aplicables:
IEC-60099-4
NMX-J-321-ANCE
NRF-004-C.F.E.
Descripción General
Apartarrayos de óxidos Metálicos con envolvente Polimérico. Cuentan con un menor
tamaño y menor peso. Gran flexibilidad de obtener los valores de distancia de fuga
a través de los faldones, acortando la longitud del cuerpo del apartarrayo. Su envol-
vente de Silicón cuenta con una gran hidrofobicidad, resiste los rayos UV, limita las
corrientes de fuga, elimina los costos de lavado y permiten incrementar el tiempo de
vida de estos equipos. Pueden ser utilizados en ambientes altamente contaminantes.
apartarrayos
Media y alta tensión
kV kV kV mm kV kV cresta kV cresta pC
APMOA-10 ADOM-10 Normal 10 75 24 440 8,4 39,8 33 10
APMOAC-10 ADOMC-10 Contaminación 10 75 24 440 8,4 39,8 33 10
APMOA-12 ADOM-12 Normal 12 85 27 440 10,2 47,5 40 10
APMOAC-12 ADOMC-12 Contaminación 12 85 27 440 10,2 47,5 40 10
APMOA-18 ADOM-18 Normal 18 125 36 645 15,3 70,5 60 10
APMOAC-18 ADOMC-18 Contaminación 18 125 36 645 15,3 70,5 60 10
APMOA-21 ADOM-21 Normal 21 125 36 645 17,0 74,9 70 10
APMOAC-21 ADOMC-21 Contaminación 21 125 36 645 17,0 74,9 70 10
APMOA-27 ADOM-27 Normal 27 150 60 950 22,0 95,2 89 10
APMOAC-27 ADOMC-27 Contaminación 27 150 60 950 22,0 95,2 89 10
APMOA-30 ADOM-30 Normal 30 150 60 950 24,4 105,9 99 10
APMOAC-30 ADOMC-30 Contaminación 30 150 60 950 24,4 105,9 99 10
Tensión de prueba al
impulso 1,2/50 µs
Tensión de aguante del aislamiento
Tensión de Prueba 60Hz

Los apartarrayos APLEA IUSA (Apartarrayos de Línea con Espacio en Aire) son equipos
para instalar en forma paralela a los aisladores de línea, sin carga mecánica, que limita
las sobretensiones y corrientes de arco causadas por descargas por rayo, por medio de
un electrodo en aire y resistencias no lineales de óxidos metálicos que extinguen el arco
que se produce entre el electrodo y el cable de la línea de distribución.
A diferencia de los Apartarrayos convencionales, estos se encuentran desconectados
de la línea de distribución por una separación en aire que permite el control de las
descargas que extingue como lo demostraron las pruebas realizadas y obteniendo
resultados satisfactorios de acuerdo a la especificación CFE-52000-66.
El diseño de su envolvente de hule de silicón asegura que el Apartarrayos no
desprenderá residuos sólidos a alta velocidad y cumple para ser instalado en
condiciones ambientales normales y de alta contaminación.
apartarrayos
Media y alta tensión
kV kV kV mm kV kV cresta kV cresta pC
APSIL-10 ADOM-10 MEDIA 10 75 24 495 8,4 39,8 33 10
APSIL-10 ADOMC-10 ALTA 10 75 24 495 8,4 39,8 33 10
APSIL-12 ADOM-12 MEDIA 12 85 27 495 10,2 47,5 40 10
APSIL-12 ADOMC-12 ALTA 12 85 27 495 10,2 47,5 40 10
APSIL-18 ADOM-18 MEDIA 18 125 36 830 15,3 70,5 60 10
APSIL-18 ADOMC-18 ALTA 18 125 36 830 15,3 70,5 60 10
APSIL-21 ADOM-21 MEDIA 21 125 36 830 17,0 74,9 70 10
APSIL-21 ADOMC-21 ALTA 21 125 36 830 17,0 74,9 70 10
APSIL-27 ADOM-27 MEDIA 27 150 60 1030 22,0 95,2 89 10
APSIL-27 ADOMC-27 ALTA 27 150 60 1030 22,0 95,2 89 10
APSIL-30 ADOM-30 MEDIA 30 150 60 1030 24,4 105,9 99 10
APSIL-30 ADOMC-30 ALTA 30 150 60 1030 24,4 105,9 99 10
Al impulso de
corriente escarpado
10 kA 1/20 µs

Cuchilla unipolar 12170 1
210830 Cuchilla unipolar 12200 1
Cuchilla unipolar 12250 1
210831 Cuchilla unipolar 20125 1
210832 Cuchilla unipolar 20150 1
Cuchilla unipolar 20170 1
210833 Cuchilla unipolar 20200 1
Cuchilla unipolar 20250 1
209523 211491 Cuchilla unipolar 63125 1
209524 211492 Cuchilla unipolar 63150 1
Cuchilla unipolar 63170 1
209525 211493 Cuchilla unipolar 63200 1
Cuchilla unipolar 63250 1
Código R3 Descripción Piezas por empaque
RP o RPS seco 1 min. húmedo 10 seg. seco 1 min. húmedo 10 seg. Amp. kA kA
63125 CSP-125-1-15-630 15 125 140 50 45 55 50 630 25,0 65,0
63150 CSP-150-1-25,8-630 25,8 150 165 70 60 77 66 630 25,0 65,0
63200 CSP-200-1-38-630 38 200 220 95 80 105 88 630 25,0 65,0
12125 CSP-125-1-15-1250 15 125 140 50 45 55 50 1250 31,5 81,9
12150 CSP-150-1-25,8-1250 25,8 150 165 70 60 77 66 1250 31,5 81,9
12200 CSP-200-1-38-1250 38 200 220 95 80 105 88 1250 31,5 81,9
20125 CSP-125-1-15-2000 15 125 145 50 45 55 50 2000 40,0 104,0
20150 CSP-150-1-25,8-2000 25,8 150 165 70 60 77 66 2000 40,0 104,0
20200 CSP-200-1-38-2000 38 200 220 95 80 105 88 2000 40,0 104,0
Catálogo IUSA Descripción corta CFE
Tensión nominal de
diseño del equipo
Vn kV eficaz

RTP RTPS
211554 Cuchilla tripolar 63125 1
211548 Cuchilla tripolar 12125 1
211551 Cuchilla tripolar 20125 1
211555 Cuchilla tripolar 63150 1
211549 Cuchilla tripolar 12150 1
211552 Cuchilla tripolar 20150 1
Cuchilla tripolar 63170 1
Cuchilla tripolar 12170 1
Cuchilla tripolar 20170 1
211560 Cuchilla tripolar 63200 1
211550 Cuchilla tripolar 12200 1
211553 Cuchilla tripolar 20200 1
Código R3
RTP o RTPS seco 1 min.húmedo 10 seg. seco 1 min. húmedo 10 seg. Amp. kA kA
63125 CSA-125-3-15-630-H/V 15 125 140 50 45 55 50 630 25 65,0
12125 CSA-125-3-15-1250-H/V 15 125 140 50 45 55 50 1250 31,5 81,9
20125 CSA-125-3-15-2000-H/V 15 125 140 50 45 55 50 2000 40 104,0
63150 CSA-150-3-25,8-630-H/V 25,8 150 165 70 60 77 66 630 25 65,0
12150 CSA-150-3-25,8-1250-H/V 25,8 150 165 70 60 77 66 1250 31,5 81,9
20150 CSA-150-3-25,8-2000-H/V 25,8 150 165 70 60 77 66 2000 40.00 104,0
63200 CSA-200-3-38-630-H/V 38 200 220 95 80 105 88 630 25.00 65,0
12200 CSA-200-3-38-1250-H/V 38 200 220 95 80 105 88 1250 31,5 81,9
20200 CSA-200-3-38-1250-H/V 38 200 165 95 80 105 88 2000 40.00 104,0
Corriente
nominalCerrada a
tierra y entre

Código R3 Descripción Piezas por empaque
311708 Cuchilla TTR-6 125-2000 1
311709 Cuchilla TTR-6 150-2000 1
318724 Cuchilla TTR-6 170-2000 1
311706 Cuchilla TTR-6 450-1250 1
311028 Cuchilla TTR-6 550-1200 1
390988 Cuchilla TTR-6 550-2000 1
311707 Cuchilla TTR-6 650-1200 1
390987 Cuchilla TTR-6 650-2000 1
311525 Cuchilla TTR-6 750-1250 1
379359 Cuchilla TTR-6 950-1600 1
335252 Cuchilla TTR-6 200-2000 1
327667 Cuchilla AG-7 TTR-6 115/138 kV 1
327668 Cuchilla AG-7 TTR-6 15.5 kV 1
seco 1 min.húmedo 10 seg. seco 1 min. húmedo 10 seg. Amp. kA (1seg) kA
TTR-6-125-630 CSA-125-3-15.5-630-H 15.5 125 145 50 45 55 50 630 25.00 65.00
TTR-6-125-630 CSA-125-3-15.5-630-V 15.5 125 145 50 45 55 50 630 25.00 65.00
TTR-6-125-1250 CSA-125-3-15.5-1250-H 15.5 125 145 50 45 55 50 1250 38.10 99.06
TTR-6-125-1250 CSA-125-3-15.5-1250-V 15.5 125 145 50 45 55 50 1250 38.10 99.06
TTR-6-125-2000 CSA-125-3-15.5-2000-H 15.5 125 145 50 45 55 50 2000 43.80 113.80
TTR-6-125-2000 CSA-125-3-15.5-2000-V 15.5 125 145 50 45 55 50 2000 43.80 113.80
TTR-6-150-630 CSA-150-3-25.8-630-H 25.8 150 165 70 60 77 66 630 25.00 65.00
TTR-6-150-630 CSA-150-3-25.8-630-V 25.8 150 165 70 60 77 66 630 25.00 65.00
TTR-6-150-1250 CSA-150-3-25.8-1250-H 25.8 150 165 70 60 77 66 1250 38.10 99.06
TTR-6-150-1250 CSA-150-3-25.8-1250-V 25.8 150 165 70 60 77 66 1250 38.10 99.06
TTR-6-150-2000 CSA-150-3-25.8-2000-H 25.8 150 165 70 60 77 66 2000 40.00 104.00
TTR-6-150-2000 CSA-150-3-25.8-2000-V 25.8 150 165 70 60 77 66 2000 38.10 104.00
TTR6 para distribución hasta 25.8 kV
Valor de prueba de la
corriente de aguante

Tipo de montaje vertical y horizontal.
Tensión nominal de diseño desde 72.5 hasta 170kV.
Corriente nominal desde 800 hasta 2000 A.
Nivel básico de aislamiento al impulso por rayo (NBAI) desde 450 hasta 750kV.
Para tensiones de diseño arriba de 123kV puede suministrarse con cuchilla de puesta
a tierra según se requiera.
cuchillas desconectadoras
Media y alta tensión
Código R3 Descripción Piezas por empaque
335254 Cuchilla DRV 550-1250 1
335255 Cuchilla DRV 650-1250 1
379334 Cuchilla DRV 750-1600 1
335253 Cuchilla DRV 450-1250 1
376264 Cuchilla DRV 550 2000A 1
seco/húmedo1min seco/húmedo1min Amp. kA (1seg) kA
TTR-6-550-1250 CSA-550-3-123-1250-H/V 115 123 550 630 230 265 1250 31.50 81.90
TTR-6-550-1600 CSA-550-3-123-1600-H/V 115 123 550 630 230 265 1600 40.00 104.00
TTR-6-550-2000 CSA-550-3-123-2000-H/V 115 123 550 630 230 265 2000 40.00 104.00
TTR-6-650-1250 CSA-650-3-123-1250-H/V 115 123 650 750 275 315 1250 31.50 81.90
TTR-6-650-1600 CSA-650-3-123-1600-H/V 115 123 650 750 275 315 1600 40.00 104.00
TTR-6-650-2000 CSA-650-3-123-2000-H/V 115 123 650 750 275 315 2000 40.00 104.00
TTR-6-650-1250 CSA-650-3-145-1250-H/V 138 145 650 750 275 315 1250 31.50 81.90
TTR-6-650-1600 CSA-650-3-145-1600-H/V 138 145 650 750 275 315 1600 40.00 104.00
TTR-6-650-2000 CSA-650-3-145-2000-H/V 138 145 650 750 275 315 2000 40.00 104.00
TTR-6-750-1250 CSA-750-3-145-1250-H/V 138 145 750 860 325 375 1250 31.50 81.90
TTR-6-750-1600 CSA-750-3-145-1600-H/V 138 145 750 860 325 375 1600 40.00 104.00
TTR-6-750-2000 CSA-750-3-145-2000-H/V 138 145 750 860 325 375 2000 40.00 104.00
TTR-6-750-1250 CSA-750-3-170-1250-H/V 161 170 750 860 325 375 1250 31.50 81.90
TTR-6-750-1600 CSA-750-3-170-1600-H/V 161 170 750 860 325 375 1600 40.00 104.00
TTR-6-750-2000 CSA-750-3-170-2000-H/V 161 170 750 860 325 375 2000 40.00 104.00
TTR6 para sistema de transmisión

cuchilla kV
eficaz
Valores
comune
s
Abierta entre
contactos de la
cuchilla
Catálogo IUSA Descripción corta CFE Valor
crestaValores comunes Abierta entre contactos
de la cuchilla
Corrient
e
nominal
seco/húmedo1min seco/húmedo1min Amp. kA (1seg) kA
DRV-550-800 CSV-550-3-123-800-H/V 123 550 630 230 265 800 25 65
DRV-550-1250 CSV-550-3-123-1250-H/V 123 550 630 230 265 1250 31.5 81.9
DRV-650-800 CSV-650-3-145-800-H/V 145 650 750 275 315 800 25 65
DRV-650-1250 CSV-650-3-145-1250-H/V 145 650 750 275 315 1250 31.5 81.9
Cuchillas DVR para distribución
Nivel básico de aislamiento al
impulso por rayo NBAI
kV(cresta)

Nivel básico de aislamiento al impulso por rayo (NBAI) desde 1050 hasta 1550kV.
cuchillas desconectadoras
Media y alta tensión
Código R3 Descripción Piezas por empaque
362402 Cuchilla TTT-7 1550 3150 A 1
318726 Cuchilla TTT-7 1050-2000-NO 1
311711 Cuchilla TTT-7 1050-1250/1600/2000 1
311712 Cuchilla TTT-7 1300-1200 1
318727 Cuchilla TTT-7 1425-2000 1
318728 Cuchilla TTT-7 1550-2000 1
318725 Cuchilla TTT-7 AG 400kV 1
318723 Cuchilla TTT-7 AG-7 230kV 1
383757 Cuchilla TTT-7 AG-9 15.5kV 1
seco/húmedo1min seco/húmedo1min Amp. kA (1seg) kA
DRV-550-1250 115 123 550 630 230 265 1250 31.50 81.90
DRV-550-1600 115 123 550 630 230 265 1600 40.00 104.00
DRV-550-2000 115 123 550 630 230 265 2000 40.00 104.00
DRV-650-1250 115 123 650 750 275 315 1250 31.50 81.90
DRV-650-1600 115 123 650 750 275 315 1600 40.00 104.00
DRV-650-2000 115 123 650 750 275 315 2000 40.00 104.00
DRV-650-1250 138 145 650 750 275 315 1250 31.50 81.90
DRV-650-1600 138 145 650 750 275 315 1600 40.00 104.00
DRV-650-2000 138 145 650 750 275 315 2000 40.00 104.00
DRV-750-1250 161 170 750 860 325 375 1250 31.50 81.90
DRV-750-1600 161 170 750 860 325 375 1600 40.00 104.00
DRV-750-2000 161 170 750 860 325 375 1600 40.00 104.00
Valor de prueba de la corriente de
aguante
Catálogo IUSA
Cuchillas DRV para sistema de transmisión

cuchilla kV eficaz
Tensión de aguante a la frecuencia de sistema
kV (eficaz)
Abierta entre
contactos de la
cuchilla
Valor crestaValores comunes
Abierta entre
contactos de la
cuchilla
Corriente
nominal
Valores
comunes
seco/húmedo1min seco/húmedo1min Amp. kA (1seg) kA
TTT-7-245-1050-2000 230 245 1050 1200 460 530 2000 50.00 130.00
TTT-7-245-1175-2000 230 245 1175 1175(+205) 460 530 2000 50.00 130.00
TTT-7 (245 Kv)
Tensión de aguante al impulso por
rayo (1,2/50microseg)(kV pico)
Tensión de aguante a la frecuencia de sistema kV

Media y alta tensión
Código R3 Descripción Piezas por empaque
387311 Cuchilla para montaje en poste COG 15125 1
361863 Cuchilla para montaje en poste COGC 15125 1
387312 Cuchilla para montaje en poste COG 25150 1
361864 Cuchilla para montaje en poste COGC 25150 1
Cuchilla para montaje en poste COGS 25150 1
Cuchilla para montaje en poste COGCS 25150 1
385967 Cuchilla para montaje en poste COG- 25170 1
Cuchilla para montaje en poste COGC-25170 1
Cuchilla para montaje en poste COG- 38200 1
210842 Cuchilla para montaje en poste COGC- 38200 1
Cuchilla para montaje en poste COG- 38250 1
210814 Cuchilla para montaje en poste COGC- 38250 1
seco/húmedo1min seco/húmedo1min Amp. kA (1seg) kA
TTT-7-420-1425-2000 400 420 1425 1425 (+245) 520 610 1050 900 (+345) 2000 50.00 130.00
TTT-7-420-1550-2000 400 420 1550 1550 (+315) 620 800 1175 900 (+450) 2000 50.00 130.00
TTT-7-420-1425-3150 400 420 1425 1425 (+245) 520 610 1050 900 (+345) 3150 50.00 130.00
TTT-7-420-1550-3150 400 420 1550 1550 (+315) 620 800 1175 900 (+450) 3150 50.00 130.00
Nivel básico de aislamiento
al impulso por maniebra kV
(eficaz)
Valor de prueba de la corriente

aislamiento
Cerrada a
tierra y
entre
polos
Abierta a través
de la distancia
del aislamiento
Tensión nominal
del diseño de
cuchilla kV eficaz
Corriente
nominal
Catálogo IUSA
seco1min. húmedo10seg. seco1min. húmedo10seg. Amp. kA kA
COG-15-125 H/V COG-15-125V 15.5 125 145 70 60 77 66 630 25
COGC-15-125 H/V COGC-15-125V 15.5 125 145 70 60 77 66 630 16
COG-25-150 H/V COG-25.8-150V 25.8 150 165 70 60 77 66 630 16
COGC-25-150 H/V COGC-25.8-150V 25.8 150 165 70 60 77 66 630 25
COGS-25-150 H/V COG-25.8-150V 25.8 150 165 70 60 77 66 630 25
COGCS-25-150 H/V COGC-25.8-150V 25.8 150 165 70 60 77 66 630 16
COG-25-170 H/V COG-25.8-170V 25.8 170 195 80 70 88 77 630 25
COGC-25-170 H/V COGC-25.8-170V 25.8 170 195 80 70 88 77 630 16
COG-38-200 H/V COG-38-200V 38.0 200 220 95 80 105 88 630 25
COGC-38-200 H/V COGC-38-200V 38.0 200 220 95 80 105 88 630 12,5
COG-38-250 H/V COG-38-250V 38.0 250 275 120 100 132 110 630 25
COGC-38-250 H/V COGC-38-250V 38.0 250 275 120 100 132 110 630 12,5
1 seg 3seg
Nivel báscio de aislamiento
al impulso por rayo NBAI
kV(cresta)